
 КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 153» 

ХАРКІВСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ» 
 

MUNICIPAL INSTITUTION 

«KHARKIV LYCEUM № 153 

KHARKIV CITY  

COUNCIL» 

 
 

 

 

   

 

НАКАЗ 

 

17.11.2023                                       м. Харків                                           №   162      

 

Про підготовку й проведення  

в режимі онлайн Тижня знань  

з  основ безпеки життєдіяльності 

 

 На виконання Кодексу цивільного захисту від 02.10.2012 № 5403-VI, 

Постанови Кабінету Міністрів України від 26 червня 2013 року № 443               

«Про затвердження Порядку підготовки до дій за призначенням органів 

управління та сил цивільного захисту», Постанови Кабінету Міністрів України                                          

від 26 червня 2013 року № 444 «Про затвердження Порядку здійснення навчання 

населення діям у надзвичайних ситуаціях», наказу Департаменту освіти 

Харківської міської ради від 06.06.2023 № 76 «Про завдання Департаменту 

освіти з питань цивільного захисту на 2023 рік», Плану основних заходів 

цивільного захисту Новобаварського району міста Харкова на 2023 рік, 

затвердженого наказом голови адміністрації Новобаварського району 

Харківської міської ради від 14.06.2023 № 94, плану роботи Управління освіти 

адміністрації Новобаварського району на   2023 рік,  наказу Управління освіти 

адміністрації Новобаварського району Харківської міської ради від 16.011. 2023 

№ 82 «Про підготовку й проведення в режимі онлайн Тижня знань з основ 

безпеки життєдіяльності в закладах загальної середньої освіти Новобаварського 

району м. Харкова», з метою розширення знань здобувачів освіти про основи 

безпеки життєдіяльності, про різного роду надзвичайні ситуації й правила 

поведінки під час їх виникнення, про безпеку в повсякденному житті, 

вироблення навичок щодо дотримання правил поведінки в надзвичайних 



ситуаціях, безпечної швидкої евакуації, профілактики травматизму й запобігання 

загибелі учасників освітнього процесу, підвищення інформаційно-

просвітницького рівня з питань безпеки життєдіяльності 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Провести в ХЛ № 153 в режимі онлайн Тиждень знань з основ безпеки 

життєдіяльності (далі – Тиждень знань). 

20.11.2023-26.11.2023 

2. Заступнику директора з виховної роботи Глінченко І.В.: 

2.1. Забезпечити організаційно-методичний супровід проведення Тижня знань в 

ХЛ №153. 

З 20.04.2023 

2.2. Розробити і затвердити план заходів щодо проведення Тижня знань, 

керуватися спільним наказом від 25.04.2012 № 721/519/92 Міністерства 

надзвичайних ситуацій України, Міністерства освіти і науки, молоді та спорту 

України, державної інспекції техногенної безпеки України «Про проведення 

Тижнів знань з основ безпеки життєдіяльності у дошкільних та загальноосвітніх 

навчальних закладах України», а також іншими нормативними документами з 

цього питання в межах якого провести: уроки, виховні заходи з питань безпеки 

життєдіяльності й профілактики травматизму за участю фахівців з пожежної 

безпеки, цивільного захисту, дорожнього руху, зокрема, конкурси, вікторини, 

дебати, лекції тощо. 

До 20.11.2023 

2.3. Передбачити під час проведення Тижня знань проведення онлайн-уроків, 

виховних заходів, конкурсів, вікторин, дебатів, лекцій, бесід, презентацій, 

демонстрацію відеофільмів, роликів, наочності з питань безпеки життєдіяльності 

й профілактики травматизму за участю фахівців з пожежної безпеки, цивільного 

захисту, дорожнього руху під час яких приділити увагу усвідомленню 

необхідності  вироблення навичок дотримання відповідних правил поведінки, 



оволодіння основними прийомами, методами і засобами захисту від 

несподіваних травмувань. 

2.4. Ознайомити класних керівників з інформаційними матеріалами щодо 

проведення Тижня знань.  

До 20.11.2023 

2.5. Організувати зустрічі з інспекторами патрульної поліції м. Харкова щодо 

бесід «Як вберегти себе від травм», «Виховання поважного ставлення до 

безпеки людини», «Безпека на дорогах. Травмуючі фактори. Способи 

попередження травматизму», «Надзвичайні ситуації і правила поведінки під час 

їх виникнення». 

3. Класним керівникам та учителям-предметникам: 

3.1. Підготувати та провести уроки з укліном на основи безпеки 

життєдіяльності («Небезпека на дорозі: обірвані дроти, пошкоджені 

каналізаційні люки», «Формування світоглядних й етичних основ здорового 

способу життя», «Попередження нещасних випадків у побуті», «Правила 

пожежної безпеки вдома та на вулиці», дидактичні ігри «Оціни вчинок», 

«Світлофор», «Один-багато». Переглянути комікси  дитячого видання про 

мінну небезпеку «Мінна безпека не без ПЕКа» тощо). 

3.2. Підготувати та провести бесіди, години спілкування щодо знань з основ 

безпеки життєдіяльності, лекції-бесіди за участю фахівців з пожежної безпеки, 

цивільного захисту, дорожнього руху згідно плану заходів. 

4. Учителю образотворчого мистецтва Обозній І.О. організувати он-лайн 

виставку тематичних малюнків. 

5. Педагогу-організатору Сашиліній Е.Д.: 

5.1. Поновити інформацію з питань безпеки життєдіяльності й цивільного 

захисту на сайті ліцею, розмістити пам’ятки, листівки, з рекомендаціями щодо 

порядку дій під час виникнення надзвичайних ситуацій.  

До 24.11.2023 

5.2. Розмістити цей наказ на сайті закладу. 

6. Надати до Управління освіти звіт про проведення Тижня знань. 



До 24.11.2023 

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.  

 

Директор ХЗОШ № 153     Лариса ЖОЛНОВАЧ 

З наказом ознайомлені:   

Глінченко   Інесса __________  _________     

Іванова Людмила _________  _________ 

Закидальська Олена __________  _________ 

Кокошко Світлана _________  _________ 

Мартинова Олена _________  _________ 

Радченко Катерина ________  ________ 

Меша Алла М __________  _________ 

Ємельяненко Валентина _________  _________ 
Зінченко Любов  __________  _________ 

Ліфанова Лада  _________  _________ 

Лагутіна Зоя  _________  _________ 

Діденко Олена __________  _________ 

Васильченко Валентина  _________  _________ 

Цегельна Любов  ________  ________ 

Якушева Алла ________  ________ 

Церковна Людмила  _________  _________ 

Сашиліна Елла _________  _________ 

Кондратенко Лариса _________  _________ 

Нільсен Ірина   __________  _________ 

Холодна Дар’я  _________  _________ 

Кравченко Тетяна  ________  ________ 

Нагорнюк Ірина _________  _________ 

Шаповал Лариса ________  ________ 

Нестеренко Максим __________  _________ 

Байєр Світлана __________  _________ 

Гаріна-Диченко Галина _________  _________ 

Кожихова Надія  ________  ________ 

Костюченко Лариса _________  _________ 

Скачилов Олександр _________  _________ 

Коваль Олег __________  _________ 

Литвин Наталія __________  _________ 

Обозна Інна   _________  _________ 

Литвин Тамара  __________  _________ 

Пилипенко Тетяна  _________  _________ 

Лобачевська Ірина _________  _________ 

Шевченко Оксана __________  _________ 

Ваганова Ольга  __________  _________ 

 
Глінченко І.В. 

(099) 210-68-03         



Додаток 1 

           

до наказу від  

17.11.2023 року № 162

      
 

Звіт 

про проведення «Тижня знань з основ безпеки життєдіяльності» 

у  Харківському ліцеї № 153 

 

№ 

з/п 
Найменування заходу 

Тематика екскурсій, 

бесід, вистав, 

виставок, практичних 

занять тощо 

Кількість 

проведених 

заходів 

(шт.) 

Кількість 

учасників 

заходів 

(осіб) 

1. Екскурсії 

 Онлайн-екскурсія 

пожежно-рятувальним 

підрозділом 

 12 

(5-7 класи) 
 270 

2. 
Надання методичної 

допомоги викладачам 

 Заступником директора 

з виховної роботи 

викладачам закладу 

надано для роботи 

методичні рекомендації 

навчально-методичного 

центру цивільного 

захисту та безпеки 

життєдіяльності 

Харківської області 

 -  50 

3. 
Бесіди, круглі столи, 

дискусії 

 Виховні години, бесіди, 

руханки, тематичні м/ф, 

відеоматеріали, 

вікторини щодо безпеки 

на воді, 

пожежонебезпеки, 

поведінки на дорозі, 

мінної безпеки тощо 

 7 

(1-11 класи) 
 850 

4. Естафети   -  -  - 

5. Вистави   -  -  - 

6. Виставки   Онлайн фотовиставка 
 1 

(1-6 класи) 
150 

7. Конкурси   -  -  - 

8. Написання творів, есе.   -  -  - 

9. Ігри  

 Ютуб-канал ДСНС 

«Абетка безпеки», 

дидактичні ігри «Оціни 

вчинок», «Світлофор», 

«Один-багато».  

 4 

(1-4 класи) 

 

 

6 

(1-6 класи) 

 300 

 

 

 

500 

 



Перегляд коміксів  

дитячого видання про 

мінну небезпеку «Мінна 

безпека не без ПЕКа» 

(розповідь дітям про 

правила безпечної 

поведінки у разі 

виявлення 

вибухонебезпечних 

предметів, перегляд 

інформаційних плакатів 

 

  

  

10. 

Зустрічі з працівниками 

ДСНС, медичними 

фахівцями, шкільними 

інспекторами поліції 

тощо 

 Зустрічі з шкільними 

інспекторами поліції 
 3  150 

11. 

Оформлення куточків, 

стендів, 

стінгазет, колажів тощо 

 Оновлено сторінку 

сайту ліцею «Безпека 

життєдіяльності» з 

питань безпеки 

життєдіяльності 

 -  - 

12. 
Переглянуто 

відеофільмів 

 Відеопрезентації про 

правила поведінки під 

час воєнного стану, 

обстрілів, повітряної 

тривоги, 

комендантської години і 

поведінки з 

вибухонебезпечними 

речовинами і 

предметами. Відео про 

безпеку 

життєдіяльності. 

Важливо для всієї 

родини! «Правила 

безпечної поведінки. 

Сам вдома!» 

 5  850 

13. 
Проведено практичних 

занять (евакуація) 
 -  -  - 

14. 
Проведено тематичних 

батьківських зборів 
 -  -  - 

15. 
Виховні години та 

години спілкування 
   1-11 класи  900 

16. Тематичні уроки, лекції 
 Уроки безпеки за 

графіком 

 2 

(9 класи) 
100 

17. Лінійки, радіолінійки  -  -  - 



18. 
виступи агітбригад, 

ДЮРП, ЮІР, КВК. 
 -  -  - 

19. 

Підготовлено та 

розроблено пам’ятки, 

листівки, 

стінгезети  для учнів та 

батьків 

 Пам`ятки  -  - 

20. 

Сторінка сайту закладу 

де розміщено матеріали 

Тижня знань  

 Основні напрями 

роботи:  «Профілактика 

дитячого травматизму» 

-  

«Профілактична робота 

щодо запобігання 

дитячого травматизму» 

 -  - 

  Інше       

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Додаток 2  

до наказу від  

       17.11.2023 року № 162

    

План  

заходів он-лайн щодо проведення  

Тижня знань з основ безпеки життєдіяльності 

з 20.11.2023 по 26.11.2023 у 

Харківському ліцеї № 153 Харківської міської ради  

 
 

№ 

з/п 
Заходи Термін Клас Відповідальний 

1. 

- Проведення уроків з усіх 

предметів з укліном на 

безпеку та обережність. 

- Проведення бесід щодо 

правил поведінки під час 

виникнення різного роду 

надзвичайних ситуацій. 

20.11.2023-

24. 11.2023 

1-11 

 

 

 

5-11 

Глінченко І.В., 

заступник директора з 

виховної роботи 

Учителі-предметники 

Класні керівники  

1-11 класів. 

Шкільний офіцер поліції 

Лихоманов А.І. 

2. 

- Перегляд навчального відео 

«Вогонь, пожежа». 

- Онлайн-екскурсія пожежно-

рятувальним підрозділом. 

21. 11.2023 1-2 

 

5-7 

Глінченко І.В., 

заступник директора з 

виховної роботи 

Класні керівники 

1-7 класів. 

3. 

- Проведення вікторини в 

малюнках «Обережно! 

Небезпека!». 

- Перегляд та обговорення 

відео-ролика «Небезпека 

електроприладів». 

- Гра на закріплення правил 

безпечного поводження з 

електричними приладами. 

22. 11.2023 1-6 

 

 

 

3-4 

Обозна І.О., 

учитель образотворчого 

мистецтва. 

Класні керівники 

1-6 класів 

4. 

- Проведення уроків 

обережності, дидактичних 

ігор «Оціни вчинок», 

«Світлофор», «Один-багато». 

Перегяд коміксів  дитячого 

видання про мінну небезпеку 

«Мінна безпека не без ПЕКа». 

23. 11.2023 3-4 

 

 

 

 

 

Класні керівники 

3-4 класів. 

 

 

Батьки,  

 



- Перегляд відео-ролика 

«Вогонь», дії під час пожежі». 

Провідний інспектор 

ВЗНС Ю. Грудко 

5. 

- Проведення виховних годин: 

«Основні правила поведінки 

при користуванні предметами 

побутової хімії та 

піротехнічними засобами», 

«Засоби захисту від 

несподіваних травмувань». 

- Розміщення на сайті 

рекомендацій щодо порядку 

дій під час виникнення 

надзвичайних ситуацій. 

24. 11.2023 5-11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Класні керівники.  

5-11 класів. 

Скачилов О.О., учитель 

предмету «Захист 

України». 

 

 

Сашиліна Е.Д. педагог-

організатор. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


